tribubus praeordinatus in regem. Anno imperil mei primo non
immemor fui quomodo et quam mirabiliter omnia supernus rector

firmae rationis serie gubernat atque custodit Iccirco ad monas-
terium S. Petri quod situm est in Bathonia, ubi termae amenae
calidis e fontibus dirivantur, xxx mansas in hereditatem tribuo

perhennem, ex quibus meo videlicet sacerdoti Wulfgaro, qui
praeest supradicto monasterio, pro ejus fideli obsequio et devotione
tres tantum cassatos perpetim impertio illo in loco qui a rurigenis

praenominatur aet Dyddanhame. Quatinus ejusdem monasterii
choors [cohors] indesinenter cum jocunditate, quamdiu christia-

nitas in hac Albionis insula viguerit, meam regalem donationem
feliciter possideat, cum omnibus quae ad eundem locum jure

pertinere dinoscuntur, tarn in magnis quam in modicis rebus,

campis, pascuis, pratis, silvis, capturis piscium. Sit autem pre-
dictum rus liberum ab omni munduali obstaculo, exceptis istis

tribus, expeditione, pontis, arcisve constructione. Si qui denique,
mihi non optanti, hanc cartam cupiditatis livore depressi, violari

satagerint agminibus tetrae caliginis lapsi vocem audiant examina-
tionis die arbitris sibi dicentis Discedite a me maledicti in ignem
eternum ubi cum demonibus ferreis sartaginibus crudeli tor-

queantur in pcena, si non ante mortem digna hoc emendaverint

pcenitentia.

Divisiones. P. $8. Istis terminis praedicta terra circumgi-
rata esse videtur, ]?is synd pa land ge maera to dyddanhamme. Of
waege muj?am to iwes heafdan, of iwes heafdan on stan raewe of stan

raewe on hwitan heal, of hwitan heale on iwdene of iwde ne on
bradan mor. of bradan more on twyfynd. of twyfynde on eft ege

pul ut innan saefern. Ego ^Edwig Rex anglorum indeclinabiliter

concessi . + . Ego Eadgar ejusdem regis frater celeriter consensi

. -f . Ego Oda archiepiscopus cum signo sanctae crucis impress
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. + . Ego ^Elfsinus presul sigillum agyae crucis impressi . + . Ego
Byrhtelm episcopus confirmavi . + . Ego Cenwald episcopus
adquievi . + . Ego Oscytel episcopus non renui .+. Ego Osulf

episcopus consignavi . + . Ego Byrhtelm episcopus corroboravi

+ . Ego Wulfsige episcopus consensi . + . Ego Alfwold epi-

scopus conclusi . + . Ego Daniel episcopus subscripsi . + .

^E^elstan dux . 4- . ^Edmund dux . + . ^Elfere dux . + . y)?el-
sigedux. + . ^E)?elwold dux . + . Byrhtnoft dux . + . ^Elfheah
minister. -^Elfsige minister. ^Elfgar minister. ByrhtferS
minister. ^Elfred minister. ^]?elgeard minister. ^Elfwine
minister. yElfric minister. ^Elfsige minister. ^Edric minister.

Byrnric minister. Wulfgar minister. Wulfric minister. ^Elfwig
minister.

Be

(Printed by Kemble, C.D. No.

P. 59. 6. In nomine dei patris. Regnante Wlthero rege
anno xiiii regni sui, ego Vighardus, per consensum Whheri regis,
dono tibi Bernguidi, venerabili abbatissae, et per te monasterio
tuo manentes xla

, quae sunt in loco qui appellatur Slaepi, ut

habeas teneas jure dominio tarn tuo quam monasterii tui vindices
ac defendas. Si quis contra hanc donationis meae cartulam venire

temptaverit, sciat se rationem redditurum in die judicii et con-

dempnatum esse cum ipsis qui ad sinistram ituri sunt. Actum
in mense octobrio Indictione nona.

Ego Theodorus gratia dei archiepiscopus subscripsi. + . Ego
Putta gratia dei archiepiscopus subscripsi. . + . Ego Bosel dei

gratia episcopus subscripsi. + . Ego Ailredus rex gratia dei sub-

scripsi . + .

(Printed by Kemble, C.D. No. 12.}

Be <. l^fofe pi atrfacent ct'intatt

7. Regnante ac gubernante regimonia regni Osrici regis, anno

recapitulationis Dionisii, id est ab Incarnatione domini nostri

Ihesu Christi sexcentesimo septuagesimo sexto, Indictione

quarta, mense Novembrio, viii Idus novembris. Cum nobis
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evangelica et apostolica dogmata pro baptism! sacramento, deo
suffragente fuissent delata, et omnia simulachrorum figmenta
ridiculosa funditus diruta, turn primitus ad augmentum catholicae
et orthodoxae fidei, pontificalem dumtaxat cathedram erigentes
juxta sinodalia decreta construere censuimus. At vero nunc,
cum gratia superna longe lateque profusius enitesceret, cenobialia
etiam loca sparsim virorum sparsimque virginum deo famulan-
tium erigenda statuimus, ut ubi truculentus et nefandus prius
draco errorum deceptionibus serviebat, nunc versa vice ecclesias-

p o
ticus ordo in clero conversantium Domino patrocinante
gaudens tripudiet. Quamobrem ego, supradictus Osri-

cus rex, pro remedio animae meae, et indulgentia piaculorum
meorum, hoc privilegium impendere ad laudem nominis Domini
nostri decreveram, id est Bertanae abbatissae, quae pro Christiana

devotione, et pro spe eternae beatitudinis dei famulam se profi-

tetur, centum manentes qui adjacent civitati quae vocatur
Hat Bathu tribuens ad construendum monasterium sanctarum

virginum. Igitur subnixis precibus imploro ut nullus post
obitum meum de ea cespitis conditione tollere vel auferre

quippiam contra canonicae auctoritatis interdictum pertinaciter

presumat. Si quis vero, quod absit, succedentium episcoporum
seu regum contra hanc nostrae diffinitionis cartulam propria
temeritate presumere temptaverit, sit sequestratus a communione

corporis Domini nostri Ihesu Christi, et a consortio omnium
sanctorum in aevum privatus.

Signum manus Osrici regis qui hanc cartam donationis fieri

rogavit.-K Ego ^Eftelredus rex consensi et subscripsi . + . Ego
Theodorus gratia dei archiepiscopus testis subscripsi . 4- . Ego
Leutherius acsi indignus subscripsi. + . Ego Wilfridus episcopus
consensi et subscripsi . + . Ego Hedda episcopus consensi et

subscripsi . + . Ego Ergnualdus episcopus consensi et subscrip-
si . + . [E]go Saxuulfus episcopus consensi et subscripsi . -f .

Signum Baldredi, Osuualdi, Gadfridi,

Be (ZDerbdla.

(Printed in Birch's Cartularium Saxonicum, i. No. 57.)

8. In nomine domini dei Salvatoris nostri Ihesu Christi.

Ego ;E$elmod per consensum regis yESelredi pro remedio
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animae meae dono tibi Bernguidi venerabili abbatissse et

Folcburgi, et per vos monasterio vestro manentes xx. juxta
flumen quod appellatur Ceruelle, ut habeatis jure dominioque
vestro, quam monasterio vestro vindicetis. Si quis vero contra

p / hanc donationis meae cartulam venire temptaverit, sciat

se rationem redditurum in die judicii. Et ut hsec do-

natio mea in sua firmitate persistat subter propria manu signum
sanctae crucis feci, et Theodorum sanctissimum archiepiscopum,
ut subscriveret, rogavi, simul et ^E-Selredum regem, ut sub-

scriveret, rogavi. Actum in mense Octobri. Indictione nona.

Signum sanctae Crucis ^EiSelmodi . + . ^EiSelredus rex gratia
dei ascriptio. . + . Theodorus gratia dei archiepiscopus sub-

scripsi . + . Putta gratia dei episcopus subscripsi . + . Bosel gratia
dei episcopus subscripsi . + .

Be ^Prfsctona et gtetsctona.

(Printed in Birctis Cartulariutn Saxonicum, it. No. 6Jo.)

Pp. 61-65. 9- In nomine dei summi et altissimi. Certis

astipulationibus sancti et justi patres frequentativis orationibus

admonent, ut deum quern diligimus et credimus intima mentis
affectione cum bonorum operum diligentia incessanter timeamus
et amemus. Qui retributionem omnium actuum nostrorum in

die examinationis juxta uniuscujusque meritum reddet, ideoque
subtilissima mentis certatione ilium imitari satagimus. Licet

mortalis vitae pondere pressi, et labentibus hujus seculi possessio-
nibus simus infecati, tamen miserationis ejus largitate caducis

opibus aeterna celestis vitae praemia mercari queramus. Qua-
propter ego ^Eftelstanus, desiderio regni ccelestis exardens,
favente superno numine basyleos anglorum ceterarumque gentium
in circumitu persistentium, litterarum commendare procuravi, ne
aut incuria successorum nostrorum, aut invidia quadam, vel